
  

UCHWAŁA NR XXXIII/190/23 

RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 

z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia odpłatności i tryb ich pobierania 

na terenie Gminy Miastkowo. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, przysługuje osobie 

samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a jest jej 

pozbawiona. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, mogą być przyznane również osobie, 

która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. Szczegółowy zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której ma być udzielona pomoc. 

§ 4. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 35,00 złotych. 

§ 5. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 55,00 złotych. 

§ 6. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ponoszą odpłatność za 1 godzinę 

usługi na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

L.p. Dochód wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 lub ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności ustalony w % od ceny usługi za 1 godzinę usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie  

1. do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. 150% - 200% 10% 15% 

3. 200% - 250% 15% 18% 

4. 250% - 300% 18% 20% 

5. 300% - 400% 23% 25% 

6. 400% - 500% 30% 35% 

7. 500% - 650% 40% 45% 

8. 650% - 750% 60% 65% 

9. 750% - 850% 80% 85% 

10. powyżej 850% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 lutego 2023 r.

Poz. 1063



§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze stanowić będzie iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu i wyliczonego kosztu % za 1 godzinę usług ustalonego zgodnie z § 4 lub § 5 i § 6. 

§ 8. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze i za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

świadczeniobiorca wnosi w terminie i w wysokości określonej decyzją na rachunek bankowy  

OPS w Miastkowie. 

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności  

za korzystanie z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, osoba zobowiązana do odpłatności  

za korzystanie z usług może zostać częściowo zwolniona z ponoszenia opłat ze względu na: 

1) konieczność korzystania z więcej niż jednego rodzaju usługi; 

2) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność. 

2. Świadczeniobiorca usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać zwolniony 

z odpłatności, jeżeli: 

1) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

2) wystapiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności: klęska żywiołowa, zdarzenie losowe lub inne 

wypadki losowe. 

3. Obniżenie lub zwolnienie z odplatności za usługi nie może przekraczać dłuższego okresu niż 6 miesięcy 

w roku kalendarzowym. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miastkowo. 

§ 11. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie od dnia 1 marca 2023 r. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XXV/158/2014 Rady Gminy Miastkowo w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl., 

poz. 2525). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Henryk Rupacz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1063


		2023-02-23T13:27:07+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




